

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa
tel. i faks: 34/ 367-37-53

Częstochowa, dnia 23.-11-2016r.

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**NA DOSTAWĘ PIELUCHOMAJTEK DLA DOROSŁYCH I DLA DZIECI;
MYJEK JEDNORAZOWEGO UŻYTKU; ZESTAWÓW OPERACYJNYCH
ORTOPEDYCZNYCH JAŁOWYCH; ZESTAWÓW OPATRUNKOWYCH
CHIRURGICZNYCH**

Znak sprawy: DAZ.26.109.2016

L.dz. 2886./16

Wyjaśnienia Nr 1 treści SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

Pytanie 1: Pakiet 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie półokrągłej rękawicy. Nasączona jednostronnie środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonana z jednej strony (części myjącej) z poliestru, z drugiej strony z włókniny. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 14 cm x 20 cm, gramatura 90g/m². Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2008. Opakowanie jednostkowe a'10 sztuk z nadrukowanym składem. Produkt pozbawiony latexu. Termin ważności: 5 lat od daty produkcji, wyrób należy zużyć do 12 m-cy po otwarciu opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2: Pakiet 3 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie prostokątnej rękawicy nasączonej obustronnie środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonaną w 100% z włókien poliestrowych. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 15cm x 22cm, gramatura 65g/m². Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2008. Czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2013rok na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. Opakowanie jednostkowe a'12 sztuk z graficzną instrukcją stosowania oraz składem Produkt pozbawiony latexu. Termin ważności: 5 lat od daty produkcji, wyrób należy zużyć do 12 m-cy po otwarciu opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3: Pakiet 4 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści myjkę do higieny pacjenta w rozmiarze 16x23cm o gramaturze 60g/m², spełniającą pozostałe wymagania SIWZ w opakowaniu a'50szt z przeliczeniem podanych ilości ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4: CZĘŚĆ 4

Czy zamawiający dopuści myjkę z włókniny i folii PE o gramaturze 45g/m², w kolorze białym, rozmiar 15 x 24 cm, prostokątna, z możliwością założenia na dłoń, odporna na rozrywanie, sucha?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5:Część 3

poz. 1

Czy zamawiający dopuści myjkę w formie rękawicy nasączoną mydłem, foliowaną, rozmiar 23 cm x 17 cm w opakowaniu 20 szt. ?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytania 6:

Dotyczy części nr 1

1. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycje 1-4): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycje 1-4): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ.

2. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycje 1-4): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy? Zastosowanie w pieluchomajtkie minimum jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli. Nasze produkty seryjnie są wyposażone w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki produktów oraz elastyczne zapięcia, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo brak ściągacza taliowego z przodu jest z korzyścią dla pacjentów, szczególnie tych z nadwagą - brak ściągacza taliowego przedniego nie powoduje obtarć w okolicach podbrzusza.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

3. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycje 1-4): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające wskaźnik chłonności w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, który zanika wraz z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i uniemożliwia złożenie reklamacji? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

4. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycje 1-4): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytuowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? Ustalenie powyższego wymogu jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

5. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycje 1-4): pieluchomajtek tzw. „oddychających” na całej powierzchni produktu, tj. od wewnątrz oraz na zewnątrz wkładu chłonnego oraz w partiach bocznych? Zastosowanie produktów oddychających na całej powierzchni, pozwala na utrzymanie odpowiedniej temperatury i wilgotności po założeniu pieluchomajtki, przy zachowaniu maksymalnej ochrony przed niepożądanymi wyciekami. Wpływa to pozytywnie na zdrowie i komfort psychiczny pacjenta, jak również na czas pracy personelu poświęcony pielęgnacji ciała chorego, gdyż nie powstają podrażnienia skóry, pękanie, jak również odleżyny

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

6. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycja 1): pieluchomajtek o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 56-85cm?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

7. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycja 2): pieluchomajtek o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 73-122cm?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

8. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycja 3): pieluchomajtek o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 92-144cm?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

9. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycja 4): pieluchomajek o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 110-160cm?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

10. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycja 4): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Dotyczy części nr 2

11. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycja 1): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 2-5kg ze specjalnym miejscem na pępowinę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

12. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycja 4): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 12-22kg?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

13. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycja 3): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 10-16kg?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

14. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycje 1-4): możliwość przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy części nr 4

15. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 4; pozycja 1): jednorazowe myjki higieniczne w kształcie rękawicy o wymiarach co najmniej 24 x 15 cm, podfoliowane od wewnątrz dla utrzymania wysokiego poziomu ochrony skóry pacjenta oraz personelu medycznego, pakowane a'175?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytania 7:

1. Część 1, poz. 1-4:

Czy Zamawiający dopuści aby pieluchomajtki posiadały falbanki wewnętrzne skierowane do zewnątrz zapobiegające wyciekom i zwiększające bezpieczeństwo użytkowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby pieluchomajtki posiadały falbanki wewnętrzne skierowane do zewnątrz zapobiegające wyciekom i zwiększające bezpieczeństwo użytkowania, z zachowaniem pozostałych warunków.

2. Część 2 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluszek jednorazowych dla noworodków ze specjalnym wycięciem na kikut pępowiny, które pozwala uniknąć podrażnień tego delikatnego miejsca?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pieluszek jednorazowych dla noworodków ze specjalnym wycięciem na kikut pępowiny, które pozwala uniknąć podrażnień tego delikatnego miejsca, z zachowaniem pozostałych parametrów.

3. Część 4

Czy Zamawiający dopuści myjkę o rozmiarze 22,5cm x 16cm? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza myjkę o rozmiarze 22,5cm x 16cm, z zachowaniem pozostałych parametrów.

4. Część nr 5

Czy Zamawiający dopuści serwetę z gazy wstępnie pranej z nitką RTG bezpiecznie umieszczoną w gazę? Reszta parametrów zgodna z Siwz.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów.

5. Część nr 5

Czy Zamawiający dopuści serwetę z gazy 17nitkowej wstępnie pranej z nitką RTG bezpiecznie umieszczoną w gazę? Reszta parametrów zgodna z Siwz.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów.

6. Część nr 5

Czy Zamawiający dopuści tufery z gazy 17nitkowej? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów.

7. Część nr 6

Czy Zamawiający dopuści serwetę z gazy wstępnie pranej z nitką RTG bezpiecznie umieszczoną w gazę? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

8. Część nr 6

Czy Zamawiający dopuści serwetę z gazy 17nitkowej wstępnie pranej z nitką RTG bezpiecznie umieszczoną w gazę? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytania 8 dotyczące umowy:

1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak.

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dodany punkt 12) o następującej (lub podobnej) treści: „dopuszcza się podwyższenie lub obniżenie cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”?

Dodanie punktu o powyższej treści nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

Odpowiedź: Zamawiający określił ilości na okres 6 miesięcy z sukcesywnymi dostawami.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłokę”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia od umowy przysługiwało mu po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Jakże konkretnie przypadki niewykonywania lub nienależytego wykonywania umowy przez Wykonawcę będą stanowiły podstawę do rozwiązania umowy według § 11 ust. 2 punkt 1) wzoru umowy?

Aktualna treść § 11 ust. 2 punkt 1) wzoru umowy nie precyzuje wystarczająco przesłanek rozwiązania umowy. Dlatego wymaga doprecyzowania. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 31 sierpnia 2011 r. KIO 1758/11 „...możliwość odstąpienia od umowy musi być bardzo precyzyjnie określona i nie można grozić zastosowaniem tej sankcji bez względu na okoliczność zawinienia czy przyczynienia się do powstania strat przez wykonawcę.”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami ust. 2 w §11 wzoru umowy (Załącznik Nr 6 do SIWZ)

Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego tj. www.szpitalparkitka.com.pl.

Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień: ~~29~~²⁹..-11-2016r. do godz. 11:00.
Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień: ~~29~~²⁹...-11-2016r. o godz. 11:15.

Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przesyła tylko tym Wykonawcom, którym przekazał SIWZ. Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z treścią wyjaśnień do SIWZ zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego www.szpitalparkitka.com.pl.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz

.....
Podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej